PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2033/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REALIZAR PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA EM TODA
EXTENSÃO NA SERVIDÃO
RICARDO JORGE DE SOUZA,
NO BAIRRO CASTELÂNEA -
PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado(a), satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade realizar pavimentação
asfáltica em toda extensão na Servidão Ricardo Jorge de Souza, no bairro Castelânea -
Petrópolis/RJ..

 JUSTIFICATIVA

A presente proposição faz-se necessária pois o estado de conservação da via
indicada está extremamente precário, fato que pode acarretar sérios riscos à
segurança pública dos transeuntes. Ressaltamos que os buracos tendem a se
agravar caso a via continue sem manutenção. Sendo assim, solicitamos
atenção especial à demanda ora requerida.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2024

Data do Documento: 16/05/2024 - 14:52:15
Processo: 2033/2024 às 16/05/2024 - 15:22:15

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000114692033

17/05/2024, 10:59 Indicação 1469/2024 proc. 2033/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91697 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114692033
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114692033
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114692033
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114692033

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 16/05/2024 - 14:52:15
Processo: 2033/2024 às 16/05/2024 - 15:22:15

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000114692033

17/05/2024, 10:59 Indicação 1469/2024 proc. 2033/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91697 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114692033
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114692033
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114692033
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114692033